ДОГОВОР № ______
                                                                  на оказание услуг

г. Южно-Сахалинск                                                                       «______» ______________ 201___ года

федеральное государственное бюджетное учреждение «Сахалинская межобластная ветеринарная лаборатория» (ФГБУ «Сахалинская МВЛ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Гончарука Сергея Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и
__________________________________________________________________________________ (_______________________________________), в лице ______________________________________, действующего на основании  Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. «Исполнитель» обязуется по заявкам «Заказчика» оказывать платные услуги по проведению ветеринарно-санитарных, лабораторных исследований, в том числе карантинных исследований, анализу и испытаниям кормов, воды, продукции (сырья)  животного и растительного происхождения, других объектов, проведению проверки качества дезинфекции помещений, отбору проб, диагностическим и другие исследованиям (далее по тексту – исследования, продукция/проба), а также иные виды услуг, относящиеся к компетенции «Исполнителя» в пределах Устава и действующего законодательства Российской Федерации, а «Заказчик» обязуется оплачивать эти услуги в установленных настоящим договором порядке и сроках.

1.2. Услуги по настоящему Договору выполняются «Исполнителем» по мере поступления от «Заказчика» заявки на оказание услуг с конкретным заданием по оказанию услуг.
1.3.Заявка и/или иные сопроводительные документы направляется «Исполнителю» средствами связи, позволяющими установить, от кого она исходит (электронная почта, факс и т.п.), либо нарочным (курьером) в место нахождения «Исполнителя». Заявка/направление является основанием для оказания услуг. В заявке указывается: дата её составления, виды исследований, объём необходимых услуг, наименование продукции и иные сведения, необходимые «Исполнителю» для исполнения обязательств по договору.

1.4. Заявка и/или иные сопроводительные документы (акт отбора проб, сопроводительное письмо (направление), опись проб и др.) предоставляется «Исполнителю» и является основанием для проведения расчётов «Заказчика» с «Исполнителем» по оплате оказываемых услуг.

1.5. Образцы проб/продукции для исследований предоставляет «Заказчик». Переданные образцы материала для проведения исследований возврату Заказчику не подлежат.

1.6. Услуги оказываются по адресу: Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, ул. Саранская, д. 17 А

2. Права и обязанности сторон
2.1. «Исполнитель» обязуется:

2.1.1. Проводить исследования проб  в соответствии с требованиями нормативно-правовой и нормативно-технической документации и заявкам, соблюдая при этом сроки выполнения оказания услуг и обеспечивая их  качество.

2.1.2. Сроки оказания услуг исчисляются с момента фактического поступления «Исполнителю» проб для исследований, составляют от 3-х до 30-ти рабочих дней, в зависимости от сложности услуг, применяемых методов и загруженности «Исполнителя». В сложных случаях, по согласованию Сторон, срок для оказания услуг может быть продлен.
2.1.3.
При выявлении недостатков в порядке предоставления на испытание образцов (проб) или иных нарушений, со стороны «Заказчика», незамедлительно сообщить ему о невозможности выполнения услуг  до устранения данных недостатков или нарушений и отказать «Заказчику» в приёме (образцов) проб.

2.1.4.
В случае невозможности выполнить заявку «Заказчика» в полном объёме по не зависящим от «Исполнителя» причинам уведомить «Заказчика» не позднее, чем за 1 (один) рабочий день до даты выдачи результатов оказанных услуг  или предполагаемой даты отбора образцов (проб) продукции и/или биоматериала.

2.1.5. Обязательно информировать «Заказчика» о получении положительных результатов на инфекционные болезни, относящиеся к особо опасным инфекциям.

2.1.6.
Проводить списание и утилизацию отработанных образцов (проб) пищевой продукции и/или биоматериала в установленном порядке.

2.1.7. Результаты оказанных «Исполнителем» услуг  оформлять в виде протокола испытаний или результата исследований по экспертизе, составляемого не менее чем в 2 (двух) экземплярах, один из которых выдается «Заказчику», второй хранится у «Исполнителя».

2.1.8. Предоставить «Заказчику» документы, подтверждающие оказанные услуги: протокол испытаний или результат исследований по экспертизе, акт об оказании услуг и счет-фактуру при условии 100% оплаты  за оказываемые услуги по соответствующей заявке «Заказчика».
2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Отказать в выдаче результатов услуг до момента полного погашения «Заказчиком» возникшей задолженности в случае наличия у «Заказчика» задолженности по Договору, не поступления (отсутствия) денежных средств на счёт «Исполнителя» на день выдачи результатов оказания услуг  или не подтверждения «Заказчиком» оплаты услуг. Факт оплаты оказанных услуг может быть подтвержден «Заказчиком» путём предъявления «Исполнителю» платёжного поручения с отметкой банка. В исключительном случае, при обнаружении особо опасных инфекций, «Исполнитель» выдаёт результаты оказания услуг без подтверждения оплаты услуг, что не освобождает «Заказчика» от обязанности по оплате услуг  по Договору.
2.3. «Заказчик» обязуется:

2.3.1.
Для проведения лабораторных исследований любого вида продукции и/или биоматериала,  учитывая пункт 1.2. Договора, направить «Исполнителю» заявку и/или иные сопроводительные документы, представленные в виде сопроводительного письма (направления) и (или) акта отбора образцов (проб) продукции и/или биоматериала установленной формы.

2.3.2. Обеспечить доставку «Исполнителю» образцов (проб) продукции и/или биоматериала  с полным пакетом сопроводительной документации (акт отбора проб, сопроводительное письмо и т.д., подтверждающей способ её получения (изготовления), отобранные в соответствии с нормативными документами, регламентирующими правила и порядок их отбора, в герметичной таре, исключающей взаимодействие содержимого с внешней средой и обеспечивающей сохранность образцов (проб) при перевозке и хранении.

2.3.3. Своевременно производить оплату оказываемых «Исполнителем» услуг в соответствии с п.3.2. Договора и приёмку их результатов в соответствии с условиями Договора.

3. Порядок оплаты и расчеты
3.1. «Заказчик» оплачивает услуги (работы) по настоящему договору  на основании выставленного «Исполнителем» счета.

Стоимость оказания услуг (выполнения работ) рассчитывается «Исполнителем»  по каждой заявке «Заказчика» с учетом вида, объема, сроков исполнения в соответствии с Прейскурантом цен, действующим на момент поступления заявки к «Исполнителю». В случае применения договорных цен сторонами подписывается Протокол согласования договорной цены.

«Заказчик» может ознакомиться с Прейскурантом цен «Исполнителя» на сайте: www.fgbu-sakhmvl.ru или непосредственно у «Исполнителя». Прейскурант цен не прикладывается к Договору.

3.2. Оплата производится «Заказчиком» в следующем порядке: 100% оплата на основании счета в течение 5 банковских дней со дня выставления «Исполнителем» счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» или оплата в кассу «Исполнителя». Обязательства по оплате считаются выполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».
3.3. Оказанные услуги предоставляются «Исполнителем» по месту нахождения «Исполнителя» в форме протоколов испытаний или результатов исследований по экспертизе.
3.4. Услуги считаются оказанными с момента оформления протоколов испытаний или результатов исследований по экспертизе.

3.5. После оказания услуг и их полной оплаты «Исполнитель» оформляет и направляет в адрес «Заказчика» акты об оказании услуг. Если в течение десяти дней после направления «Заказчику» актов об оказании услуг, «Исполнитель» не получил подписанные со стороны «Заказчика» оригиналы актов об оказании услуг либо мотивированного отказа от их подписания, акты считаются подписанными в редакции «Исполнителя».

3.6. Выдача результатов услуг  «Заказчику» осуществляется «Исполнителем» только при полной оплате оказанных услуг  по Договору (заявке).
4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору «Исполнитель» и «Заказчик» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим договором.

4.2. В случае нарушения сроков оказания услуг, предусмотренных настоящим договором, «Исполнитель» выплачивает «Заказчику» неустойку в размере 0,1% от стоимости настоящего договора за каждый день просрочки.

4.3. В случае нарушения сроков оплаты, предусмотренных настоящим договором, «Заказчик» выплачивает «Исполнителю» неустойку в размере 0,1% от стоимости настоящего договора за каждый день просрочки.

4.4. В случае неоплаты счета «Заказчиком» в срок, указанный в п.3.2. настоящего договора, «Исполнитель» вправе приостановить оказание  услуг по очередной заявке «Заказчика».

4.5. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, стороны будут стремиться разрешать путем переговоров, направления претензий. Срок реагирования на претензии – в срок, указанный в претензии. При не достижении взаимоприемлемого решения спор рассматривается в Арбитражном суде Сахалинской области.

4.6. Стороны пришли к соглашению, что проценты на сумму долга за период пользования любыми денежными средствами по любому денежному обязательству каждой из Сторон, включая проценты на сумму долга за период пользования денежными средствами в течение отсрочки (рассрочки) платежа, в соответствии со ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ не начисляются и не подлежат к уплате противоположной Стороне по Договору.

5.Конфиденциальность
         5.1.Условия настоящего Договора, дополнительных соглашений к нему и иная информация, полученная сторонами в соответствии с Договором, конфиденциальны и не подлежат разглашению.

         5.2.Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность информации, относящейся к предмету настоящего Договора в течение всего срока его действия, за исключением случаев, когда иное предусмотрено Российским законодательством.

6.Антикоррупционная оговорка
        6.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания
влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
       6.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
      6.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

7. Форс-мажор

7.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить разумными мерами (форс-мажор).

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий договор составлен в  2-х  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8.2. Допускается подписание настоящего договора и всех дополнений и изменений к нему по факсимильной связи или электронной почте. Все документы, полученные по факсимильной связи или электронной почте, имеют одинаковую юридическую силу с оригиналом, до момента предоставления оригиналов.
Стороны признают равную силу собственноручной подписи и факсимиле подписи (воспроизведенное механическим способом с использованием клише) на данном Договоре, дополнительных соглашениях к договору, а также на иных документах, имеющих значение для его исполнения, заключения или прекращения.  При этом факсимильная подпись имеет равную силу с подлинной подписью уполномоченного лица.
8.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами по 31 декабря 2018 года включительно.
8.4. Договор может быть расторгнут по взаимному согласию сторон,  по решению суда, по инициативе одной из стороны.

8.5. По инициативе одной из Стороны договор расторгается с предварительным уведомлением другой Стороны за 10 дней до даты расторжения, при условии полного исполнения Сторонами своих обязательств.

9. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель

ФГБУ «Сахалинская МВЛ»
Юридический адрес: 693003, Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, ул. Саранская, д. 17-А
Почтовый адрес: 693003, Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, ул. Саранская, д. 17-А,

тел/факс: 8 (4242) 77-43-87, 77-38-80,

e.mail: fgu_sakhmvl@mail.ru,

сайт: www.fgbu-sakhmvl.ru
Банковские реквизиты: УФК по Сахалинской области (ФГБУ «Сахалинская МВЛ» л/с 20616Х26310), р/с 40501810564012000002 ОТДЕЛЕНИЕ ЮЖНО-САХАЛИНСК Г. ЮЖНО-САХАЛИНСК, ИНН 6501146146, КПП 650101001, ОКПО 03557529, ОКВЭД ред. 2 75.00, БИК 046401001, ОГРН 1036500624412 от 18.12.2003 г.

 Директор ФГБУ «Сахалинская МВЛ»
____________________ С.Ю. Гончарук

	Заказчик

_________________________________
Юридический адрес:

______________________________________________________________________________________________________________________________
Почтовый адрес:

______________________________________________________________________________________________________________________________
Банковские реквизиты:

р/сч № ____________________________________
в Банке ___________________________________
__________________________________________

ИНН _____________________________________
КПП _____________________________________
к/сч № ___________________________________
БИК _____________________________________
ОГРН ____________________________________
______________  /____________________/